H

Secunda pars articuli quinti.

Studeamus igitur. Viuentes .ad. inferos descendere meditando et animarum penas considerando ut possimus culpas vitare pro quibus anime affliguntur et ut possimus peccato mundo et vanitati mori et sepeliri cum christo

Iuxta illud Collosensium tercio. Mortui estis et uita. vestra abscondita. est cum christo in deo.

Po szóste odrzuca się błąd mówiących, że Chrystus nie zstąpił do piekieł i nie uwolnił dusz. A ufam, że tacy słusznie zwani są mającymi błąd.

Wbrew temu powiedziane jest Ef 4 *Zstąpił do niższych części ziemi. Ten co zstąpił (jest) tym samym, co i wstąpił*²⁵.

Oraz Dz 2 *Jego Bóg wskrzesił usunąwszy boleści otchłani, gdyż niemożliwe było, żeby zatrzymała go śmierć*²⁶.

A znowu w Psalmie *Albowiem nie zostawisz duszy mojej w otchłan*²⁷.

Po siódme odrzuca się błąd mówiących, że wyzute dusze sprawiedliwych, przed sądem nie mogą prosto, otwarcie i jasno widzieć istoty Bożej i tak mówią o duszach niezbożnych, że nie są karane przed sądem. Z nich jedno i drugie jest fałszywe i błędne.

Bo jeśli dusze sprawiedliwych musiałyby wyczekiwać sądu, zanim zostaną dopuszczone do widzenia Boga, to trzeba by je w jakimś miejscu trzymać, które byłoby pomieszczeniem dusz. A ono nie byłoby inne, niż otchłań świętych Ojców. I tak nie zostałaby ona przez Chrystusa zniesiona.

Byłoby też niesprawiedliwe, że im nagroda ich tak długo byłaby odłożona, gdy w sobie niczego nie mieli do oczyszczenia, albo jakiejś przeszkody.

Druga część artykułu piątego.

Starajmy się więc żyjący zstąpić do piekieł, rozważając i rozpatrując kary dusz, byśmy mogli uniknąć win, za które dusze są dręczone, i abyśmy mogli umrzeć grzechowi, światu i marności oraz być pogrzebani z Chrystusem.

Zgodnie z owym Kol 3 *Albowiem umarliście i życie wasze ukryte jest z Chrystusem w Bogu*²⁸.

²⁵ Ef 4,9-10.

²⁶ Dz 2,24.

²⁷ Ps 16 (15),10; por. Dz 2,27.

²⁸ Kol 3,3.

Si enim hoc fecerimus cum ipso in nouitate vite resurgemus dicente apostolo qui ait Romanorum sexto. Si mortui sumus cum christo resurgemus quia simul uiuimus cum illo qui traditus est. propter .delicta. nostra et resurrexit propter iustificationem nostram Romanorum quarto.

Hec autem iustificatio nichil .aliud. est. nisi animarum resurreccio. cuius Christi resurreccio .est causa .non. quidem meritoria sed exemplaris.

Meritoria enim non fuit quia christus quando resurrexit tunc non fuit viator .et igitur. tunc non meruit sed extitit eius resurreccio .causa exemplaris. nostre resurreccionis animarum quia christo resurgenti²⁹